
Vinterferie på Museum Sønderjylland 
Særlige aktiviteter for børn og voksne 

Se mere om tilmelding etc. på www.museum‐sonderjylland.dk 
 
 

Kulturhistorie Aabenraa – 13.‐21. feb. kl. 14.00   
H.P. Hansens Gade 33, 6200 Aabenraa  
 
Mød de modige kaptajner på havet   
Museets rundvisere fortæller spændende historier om modige kaptajner og kapere, hurtige skibe og skatte 
fra hele verden.  
 

Jacob Michelsens Gård – 14. feb. 12.00‐16.00 
Jacob Toften 37, 6200 Aabenraa 
 
Fastelavn og bagedag  
Hvem kan slå hårdest på tønden og hvem har den bedste udklædning? Vær sammen med en masse andre 
børn og oplev fastelavn som i gamle dage. I bagehuset bliver der bagt brød og fastelavnsboller. Præmier til 
de bedst udklædte og gratis kakao og fastelavnsboller til alle børn.  
 
 

Naturhistorie og Palæontologi – 15.‐19. feb. kl. 13‐16 
Lergravsvej 2, 6510 Gram 
  
Kranier er hovedsagen 
Kranier af alle mulige slags er i centrum. Der er store og små, fra kaskelot til rotte. For palæontologen, som 
studerer uddøde dyr er kranier meget vigtige. Et kranie kan give et hav af oplysninger om dyret, f.eks. 
hvilket dyr det er og hvad det lever af.  Der skal ses på kranierne, de skal tegnes, de skal gættes og der skal 
laves afstøbninger af tænderne, som man oven i købet må ned hjem.  
 
 

Arkæologi Haderslev – 16.‐19. feb. kl. 13‐16 
Dalgade 7, Haderslev 
 
I renæssancens farver  
Tag med tilbage til den farverige renæssance og design dit eget våbenskjold eller mal en æske med flotte 
blomstermotiver. Man skal selv fremstille pensler af mårhår og maling af pigmenter og hudlim. 
I museets malerværksted kan man ud over at male dekorative våbenskjolde eller smukke smykkeskrin også 
forsøge sig med pen og blæk ud i kalligrafiens svære kunst.   
 
 

Kulturhistorie Tønder – 17.‐19. feb. kl. 13.30‐ 14.30  
Kongevej 51, 6270 Tønder 
 
Fortælle eftermiddage ‐ Lille Lisette fra RørKær 



Kom og hør historien om Lisette fra Rørkær. Hun var født 1837.  Som lille pige skulle hun lære at 
kniple. Fortællingen er baseret på Lisettes egen beretning, som hun fortalte da hun i 1927 blev 90 
år. Fortællingen ledsages af Lisettes egne ting, fra en fattig barndom i Vestslesvig.  
 
 

Kunstmuseum i Tønder  
Kongevej 51, 6270 Tønder 
 
Se www.museum‐sonderjylland.dk  
 
 

Sønderborg Slot – 13.‐21. feb. kl.10‐16 
Sønderbro 1, 6400 Sønderborg 
 
På jagt efter bogstaver og billeder i det gamle slot    
En række bogstaver er gemt rundt omkring i slottets mange rum. Find bogstaverne og ordet,   
eller prøv at finde en række billeder, som hænger i nogle af de mange udstillingsrum. Gå i fortidens spor og 
bliv sendt rundt i de meget gamle rum på Sønderborg Slot. I rummene er der forskellige spørgsmål, som 
man skal besvare og dermed løse en kryds og tværs opgave. 
 
HERTUGENS BØRN Mandag d. 15. februar kl. 11‐14  
Hertug Hans havde en stor familie med mange børn og mange tjenestefolk. Bliv klædt på som i 1500‐tallet, 
deltag i Hertug Hans hof og vær med i fortællingen.  I fortællingen har vi brug for en hertug, en hertuginde, 
prinser, prinsesser, tjenere, en nar, en staldmester, en staldkarl og en fattig bonde og hans kone. Der er 
dragter til i alt 28 personer.  
 
Kimsleg ‐ 16., 17. og 19. feb. 
Afprøv dine sanser‐ hvis du tør og få noget at vide om gamle dage. 
 

Historiecenter Dybbøl Banke – 15.‐19. & 23. og 24. feb. kl.11 ‐13.45 (MØD op kl. 10.30!) 
Dybbøl Banke 16, 6400 Sønderborg 
 
Mærk krigen på egen krop 
Kom med tilbage til 1864 og mærk krigen på din egen krop.  Besøg løbegraven og gå i dækningen sammen 
med de danske soldater. Slap lidt af i halmsengene i blokhuset til beretningerne fra fronten og spis bagefter 
de nybagte pandekager inden sergenten skingert skriger: ”UD….MARCH”. Skansen skal gøres kampklar, den 
tunge rullebro skal trækkes frem , kanonen bemandes og endelige skal der affyres et skud. Til slut vises 
filmen "Stormdagen" ‐ en dramatisk fortælling om det afgørende slag den 18. april 1864. 

http://www.museum-sonderjylland.dk/

